
Página 75   26 de Novembro de 2021 Nº 28.132Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1299570:75>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2021/SAAF/SEFAZ

Processo nº 444269/2021 (SIAG nº 044269)

A Secretaria de Estado de Fazenda vem a público informar a abertura da 
licitação em epígrafe, nos seguintes termos:
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento com 
garantia, suporte especializado e atualização tecnológica de solução de ba-
lanceamento de aplicações e tráfego com firewall de aplicações web (Web 
Application Firewall - WAF) para a Secretaria de Estado de Fazenda de 
Mato Grosso.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA (S) NO SIAG: Do dia 
29/11/2021 até as 08:00h do dia 09/12/2021 (horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/12/2021, às 08:15h (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT, Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, 
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: e-mail coaq@sefaz.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3617-2370

Cuiabá-MT, 25 de novembro de 2021

PALOMA LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

(Original assinado)
<END:1299570:75>
<BEGIN:1299572:75>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2021/SAAF/SEFAZ

Processo nº 434560/2021 (SIAG nº 4345600)

A Secretaria de Estado de Fazenda vem a público informar a abertura da 
licitação em epígrafe, nos seguintes termos:

OBJETO: Contratação de empresas, para o fornecimento de diversos tipos 
de materiais de Consumo (Expediente, Limpeza, Proc. Dados, Gráfica e 
Embalagens), para atender demanda das Unidades da Secretaria de 
Estado de Fazenda do estado de Mato Grosso, para o exercício de 2021

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA (S) NO SIAG: Do dia 
29/11/2021 até as 08:00h do dia 09/12/2021 (horário de Cuiabá-MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09/12/2021, às 08:15h (horário de 
Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT, Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, por 
meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/
EditalPageList.jsp

ESCLARECIMENTOS: e-mail coaq@sefaz.mt.gov.br

TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3617-2370
Cuiabá-MT, 25 de novembro de 2021

PALOMA LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

(Original assinado)
<END:1299572:75>
<BEGIN:1299412:75>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº021/2021/
SAAF/SEFAZ-MT

Processo nº 517886/2021

OBJETO: Aquisição de 57 vagas para o curso online “Padronização das 
Fontes de Recurso”, na modalidade on line e ao vivo para servidores desta 
Secretaria de Fazenda, com carga horária de 07h.

CONTRATADA: Gestão Pública Editora e Treinamentos Sociedade 
LTDA-EPP , (CNPJ nº 10.813.986/0001-72)

VALOR TOTAL: R$34.000,00 (trinta e quatro mil reais)

FUNDAMENTO: artigo 25,II c/c artigo 13, inciso VI da Lei no 8.666/1993.

RATIFICO nos termos do artigo 26, caput da Lei Federal nº 8.666/93 a Ine-
xigibilidade de Licitação nº 021/2021/SAAF/SEFAZ-MT, em conformidade 
com o Termo de Referência nº 096/2021.

Cuiabá-MT, 25 de novembro de 2021.

KLEBER GERALDINO RAMOS DOS SANTOS
Secretário Adjunto de Administração Fazendária

(Original assinado)
<END:1299412:75>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1299419:75>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 063/2021/SEMA

PROCESSO Nº 331766/2021

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do 
Edital, cujo objeto é a “Aquisição de produtos alimentícios e suplementos 
para manutenção dos animais silvestres no Batalhão de Polícia 
Militar de Proteção Ambiental-BPMPA, em atendimento ao Termo de 
Cooperação Técnica SEMA/SESP nº 42/2019, conforme as caracterís-
ticas, coberturas, condições, obrigações especificadas no Termo de 
Referência, devendo ser observadas as especificações e quantidades, 
discriminadas no Anexo I - Formulário Padrão de Proposta, que faz 
parte integrante deste Edital”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 26 de novembro 
de 2021 até às 13h30min do dia 09 de dezembro de 2021 como referência 
o horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 09 de dezembro 
de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda, 
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - 
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à 
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados 
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 25 de novembro de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1299419:75>
<BEGIN:1299461:75>

AVISO DE SESSÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 055/2021/SEMA

PROCESSO N.º 333955/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE-SEMA, por 
meio de sua Pregoeira, declara que a sessão de licitação do Pregão su-
pramencionado, cujo objeto é a “Aquisição de anilhas para marcação 
e identificação de animais silvestres.”, ocorrida no dia 24/11/2021 fora 
FRACASSADA, tendo em vista que a empresa apresentou documentação 
incompleta.

Cuiabá - MT, 25 de novembro de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1299461:75>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


